
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1020 del 11/10/2021

1 di 4

ORIGINALE

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

2° - SETTORE LAVORI PUBBLICI AMBIENTE DEMANIO PATRIMONIO
MANUTENZIONI CUC

DETERMINAZIONE N. 1020 DEL 11/10/2021

OGGETTO:ACCORDO QUADRO QUADRIENNALE PER L'AFFIDAMENTO DI
LAVORI DI STRAORDINARIA MANUTENZIONE DEGLI IMMOBILI COMUNALI. P.
1/21 PUBBLICAZIONE ESITO GARA GURI E QUOTIDIANI RIDUZIONE IMPEGNO

VISTA la delibera di Consiglio comunale n. 5 del 15,01,2021, immediatamente esecutiva, con la
quale è stato approvato il Bilancio pluriennale 2021-2023

VISTA la delibera della Giunta Comunale n. 11 del 5.2.2021, immediatamente esecutiva, con la
quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione finanziaria 2021/2023 e sono stati
individuati i capitoli del Bilancio 2021 da affidare in gestione ai dirigenti, secondo l'attribuzione
per centri di costo;

RICHIAMATI i seguenti atti:

la delibera di GC n. 61 del 25/03/2021 con cui è stato approvato il progetto definitivo
ed esecutivo dei lavori di dei lavori di straordinaria manutenzione agli immobili
comunali. Perizia 1/21. CIG: 86886504CD- CUP F29H20000030004 dell’importo
complessivo di € 1.200.000,00 di cui € 947.000,00 per lavori posti a base di gara, €
14.000,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso ed € 239.000,00 per somme a
disposizione della SA;

la determina a contrarre del Dirigente 2° settore tecnico LLPP n. 313 del 14/04/2021
esecutiva ai sensi di legge, con cui è stato disposto:

1. di procedere all'affidamento dei lavori in oggetto mediante procedura aperta, ai
sensi dell'art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i.;

2. di individuare quale criterio di aggiudicazione quello dell'offerta economicamente
più vantaggiosa, ai sensi dell'art 95 del D. Lgs. 50/2016 comma 6 del D.Lgs
50/2016 e s.m.i.;

3. di avvalersi, per l'espletamento della gara, della centrale Unica di Committenza
costituita tra i Comuni di Forte dei Marmi e Seravezza;

la determina n. 956 del 27/09/2021 del Dirigente 2° settore con la quale la Centrale
Unica di Committenza procedeva ad aggiudicare la procedura sopra descritta alla ditta



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1020 del 11/10/2021

2 di 4

Bolloni Costruzioni srl con sede legale in via Carducci n. 64 San Giuliano (Pi) CF/PI
01627030503;

DATO ATTO CHE ai l’art. 73 del D. Lgs. 50/2016 e l'art 2 commi 5 e 6 del D.M.
02.12.2016 è necessario procedere, dato il valore superiore ai 500.000,00 euro dell'accordo
quadro aggiudicato, alla pubblicazione dell'Esito di gara, oltre che sulla Gazzetta Ufficiale
della Repubblica Italiana (G.U.R.I.), anche su due quotidiani, uno a tiratura nazionale e
uno locale .

VERIFICATA la capienza dell'impegno n. 1112/21 assunto sul capitolo 9283/00 del bilancio
corrente con determina n. 313 del 14/04/2021 per sostenere le spese di pubblicazione gara, che
ammonta ad € 1.072,58.

ACCERTATO, ai sensi dell'art. 9 del D.L. n. 78/2009, che il programma dei pagamenti, da
effettuare in esecuzione del presente atto, è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con
le regole di finanza pubblica;

DATO ATTO che il presente provvedimento è assunto nel rispetto dei principi di correttezza e di
regolarità amministrativa di cui all’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 s.m.i.;

VISTI:
la L. 241/90 e s.m.i.;
il D.Lgs. n. 50/2016 “Codice dei Contratti” e s.m.i.
l'art. 29 del suddetto Codice al comma I, che disciplina i principi in materia di trasparenza;

RICONOSCIUTA la propria competenza ai sensi dell'art. 107 del d.lgs. 267/2000
relativamente a competenze, funzioni e responsabilità

DETERMINA

Richiamate le premesse sopra descritte che costituiscono parte integrale e sostanziale del

presente dispositivo;

DI RIDURRE la disponibilità dell'impegno n. 1112/21 che ammonta ad € 1.072,58 assunto
sul capitolo 9283/00 del bilancio corrente con determina n. 313 del 14/04/2021 per sostenere le
spese di pubblicazione gara, per l'importo complessivo di € 889,42.

DI IMPEGNARE sul capitolo 9283/00 del bilancio 2021 la somma complessiva di €
889,42 come segue:

• € 366,00 per la pubblicazione esito di gara sui quotidiani a favore della STC Managing
con sede legale in Barletta (BT), Via S.Antonio, CF/P.Iva 07841320729 – CIG
7920885913;

• € 523,42 per la pubblicazione esito di gara sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica
Italiana (GURI) a favore dell'Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato S.p.a. con sede
legale in ROMA, Via Salaria, 691 CF:00399810589 - P. IVA:00880711007 – CIG
ZF53345DCF.

DI STABILIRE i contenuti del presente provvedimento vengano pubblicato all'albo
pretorio ed, inoltre, di adempiere, con l'esecutività del presente provvedimento, agli



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1020 del 11/10/2021

3 di 4

obblighi di pubblicazione sul portale dei dati previsti dagli artt. 37 del d.lgs. 33/2013, e
dall’art 1 comma 32 della legge 190/2012

DI PUBBLICARE ai sensi dell’art. 29 comma 1 del suddetto Codice il presente
provvedimento sul profilo committente sez. Amministrazione trasparente.

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

2.02.01.09.999 01.06 928300 2021

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

926 N. 2749 € 523,42 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

IST. POLIGRAFICO E ZECCA DELLO STATO S.P.A.
Codice Fiscale: 00399810589 - P.Iva: 00880711007

Descrizione Impegni Assunti

ACCORDO QUADRO QUADRIENNALE PER L'AFFIDAMENTO DI LAVORI DI
STRAORDINARIA MANUTENZIONE DEGLI IMMOBILI COMUNALI. P. 1/21
PUBBLICAZIONE ESITO GARA GURI E QUOTIDIANI RIDUZIONE IMPEGNO

Titolo Missione Capitolo Esercizio

2.02.01.09.999 01.06 928300 2021

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

925 N. 2748 € 366,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

STC MANAGING SRL
Codice Fiscale: 07841320729 - P.Iva: 07841320729

Descrizione Impegni Assunti

ACCORDO QUADRO QUADRIENNALE PER L'AFFIDAMENTO DI LAVORI DI
STRAORDINARIA MANUTENZIONE DEGLI IMMOBILI COMUNALI. P. 1/21
PUBBLICAZIONE ESITO GARA GURI E QUOTIDIANI RIDUZIONE IMPEGNO

IL DIRIGENTE
Dr. SIMONE PEDONESE



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1020 del 11/10/2021

4 di 4

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-
lgs. 07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi
informatici del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


